
 

 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanati čka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa: 350-01/09-01/33 
Urbroj: 2163/1-08/1-09-2 
Pula,   24. lipnja 2009. 
 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
       SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
        
       Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Odluke o izmjeni i dopuni 
  Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana  Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem,  
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Prilog: 
 

1. Zaključak 
2. Obrazloženje 
3. Odluka 

 
 
 

 



 

 
 

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
   ŽUPAN 
Klasa: 350-01/09-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/8-01-6 
Pula, 24. lipanj 2009. 

 
     
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi  Izmjena i dopuna  
Prostornog plana Istarske županije 

 
 
 

Temeljem članka 78. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji (NN 76/07,38/09), te 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.), Župan Istarske 
županije dana, Župan Istarske županije dana 24. lipnja 2009. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K  
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i 

dopuna Prostornog plana Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 
 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na razmatranje i odlučivanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Josip Zidarić  

- pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije i Ingrid Paljar – 
ravnateljica Zavoda za prostorno ureñenje. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

      Župan 
         Ivan Jakov čić 
 
 
 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

 
1 / PRAVNI OSNOV 
 
Pravni osnov za donošenje ovog akta je članak 78. Stavak 1. Zakona o prostornom ureñenju 
i gradnji (NN br. 76/07, 38/09), kojim je odreñeno da se izrada izmjena i dopuna Prostornog 
plana Istarske županije započinje temeljem odluke predstavničkog tijela županije. 
 
2 / OSNOVNA PITANJA KOJA SE DEFINIRAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
Ovim se zaključkom donosi Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 
14/05 – pročišćeni tekst, 10/08), nadalje PPIŽ. Odluka o izradi izmjena i dopuna PPIŽ 
objavljena je u Službenim novinama Istarske županije broj 02/09, a usvojena je na Skupštini 
Istarske županije 23. veljače 2009. godine.   
U tijeku prethodne rasprave, Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode je svojim 
dopisom (Klasa: 612-07/09-49/227, Urbroj: 532-08-03/1-09-2, 19. ožujka 2009.g) od 
izrañivača Plana, tj. Zavoda za prostorno ureñenje Istarske županije zatražila da se izvrše 
izmjene i dopune plana u segmentu zaštite prirode, a koje nisu bile predviñene u Odluci o 
izradi izmjena i dopuna PPIŽ-a.  
Navedene izmjene odnose se na mjere i uvjete zaštite prirode, reviziju poglavlja koja se 
odnose na zaštitu prirode, i ugrañivanje podataka o područjima Nacionalne ekološke mreže 
(NEM) sukladno Uredbi o proglašenju ekološke mreže (NN 109/07) i Izmjena i dopuna 
Zakona o zaštiti prirode (139/08). 
 
 
3 / TEKST NACRTA AKTA 
 
Tekst nacrta akta priložen je u privitku. 
 
 
4 / FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva potrebna za provoñenje ovog Zaključka predviñena  su Proračunom 
Istarske županije za 2009. god. 
 
 
 
 
                                                                                         Ravnateljica 
 
                                                                                 Ingrid Paljar, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Na temelju članka 78. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji (NN br. 76/07, 38/09) i 
članka 36. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi 
pročišćeni tekst i 14/06), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj            
dana _____________2009. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke 

                        o izradi Izmjena i dopuna P rostornog plana Istarske županije 
 
                                                                 Članak 1. 
Donosi se Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – 
pročišćeni tekst, 10/08) u daljnjem tekstu: PPIŽ. 
                                                                 

Članak 2. 
U članku 2. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, dodaje se 
novi stavak 3 koji glasi: 

„ 3. Razlog za izradu Izmjena i dopuna PPIŽ u segmentu zaštite prirode je usklañenje s 
novim propisima iz segmenta zaštite prirode (Zakon o zaštiti prirode 70/05, 139/08).“ 

 
Članak 3. 

U članku 4. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, dodaje se 
novi stavak 3 koji glasi: 
„3. Ocjenjuje se da važećim PPIŽ nije na odgovarajući način vrednovana zaštita prirode 
prvenstveno na područjima koja ulaze u sastav nacionalne ekološke mreže (NEM). Za 
planirane zahvate u području ekološke mreže, koji sami ili sa drugim zahvatima mogu imati 
značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže treba propisati 
obvezu ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu (Pravilnik o ocjeni prihvatljivosti zahvata za 
prirodu NN 89/07).“  

Članak 4. 
U članku 5. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, iza riječi 
navodnjavanje dodaje se zarez i dodaje se novi tekst koji glasi: „te se ureñuje sustav zaštite i 
cjelovitog očuvanja prirode i njezinih vrijednosti.“  
 

 Članak 5.  
U članku 6. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana Istarske županije, dodaje se 
novi stavak 3 koji glasi: „Za izradu izmjena i dopuna važećeg PPIŽ koristiti će se mjere i 
uvjeti Ministarstva Kulture, Uprave za zaštitu prirode (klasa: 612-07/09-49/227; urbroj: 532-
08-03/1-09-2 od 19. ožujka 2009.; klasa: 712-07/07-49/457, urbroj: 532-08-03/1-08-08 od 10. 
lipnja 2008. i klasa: 712-07/07-49/457, urbroj: 532-08-03/1-08-10 od 2. srpnja 2008. godine).“ 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
                                                                                                                                                                                         
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Predsjednik Županijske skupštine 

Istarske županije 
 

Dino Kozlevac 



 

Ai sensi dell'art. 78 della Legge sull'assetto territoriale e l'edilizia (G.U. n. 76/07, 
38/09) e dell'articolo 36 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“ n. 9/06 – secondo testo emendato e 14/06), l'Assemblea regionale della Regione 
Istriana alla seduta tenutasi il giorno _____________2009, emana la 

 
DELIBERA 

sulla modifica e integrazione della Delibera 
sulla stesura delle Modifiche e integrazioni al Pia no d'assetto territoriale della Regione 

Istriana 
Articolo 1 

Viene emanata la Delibera sulla modifica e integrazione della Delibera sulla stesura delle 
Modifiche e integrazioni al Piano d'assetto territo riale della Regione Istriana („Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana” n. 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 – testo emendato, 10/08) nel 
prosieguo del testo: PATRI.                                 

Articolo 2 
All'art. 2 della Delibera sulla stesura delle Modifiche e integrazioni del Piano d'assetto 
territoriale della Regione Istriana va aggiunto un terzo comma che recita: 

„ 3. La motivazione per la stesura delle Modifiche e integrazioni del PATRI nel segmento 
che riguarda la tutela ambientale, riguarda la conformazione alle nuove disposizioni nel 
segmento della tutela ambientale (Legge sulla tutela ambientale 70/05, 139/08).“ 

Articolo 3 
Nell'art. 4 della Delibera sulla stesura delle Modifiche e integrazioni del Piano d'assetto 
territoriale della Regione Istriana va aggiunto un terzo comma che recita: 
„3. Viene valutato che con il vigente PATRI non è adeguatamente valutata la tutela 
ambientale, innanzitutto nei campi compresi nella rete ecologica nazionale (REN). Per gli 
interventi pianificati nel campo della rete ecologica, che da soli o assieme ad altri interventi 
possono avere un influsso considerevole sugli obiettivi di tutela e integrità della zona della 
rete ecologica, è necessario prescrivere l'obbligo di valutazione dell'accettabilità per la rete 
ecologica (Regolamento sulla valutazione dell'accettabilità per la natura G.U. 89/07).“  

Articolo 4 
Nell'art. 5 della Delibera sulla stesura delle Modifiche e integrazioni del Piano d'assetto 
territoriale della Regione Istriana, dietro alla parola “irrigazione” va scritta una virgola e 
aggiunto il seguente testo: „e viene regolato il sistema di tutela e completa salvaguardia della 
natura e dei suoi valori.“  

 Articolo 5  
Nell'art. 6 della Delibera sulla stesura delle Modifiche e integrazioni del Piano d'assetto 
territoriale della Regione Istriana, viene aggiunto il comma 3 che recita: „Per la redazione 
delle modifiche e integrazioni al vigente PATRI, verranno utilizzate le misure e le condizioni 
del Ministero della Cultura, Direzione per la tutela ambientale (classe: 612-07/09-49/227; 
sigla amm.: 532-08-03/1-09-2 del 19 marzo 2009; classe: 712-07/07-49/457, sigla amm.: 
532-08-03/1-08-08 del 10 giugno 2008 e classe: 712-07/07-49/457, sigla amm.: 532-08-03/1-
08-10 del 2 luglio 2008).“ 

Articolo 6 
La presente Delibera entra in vigore a otto giorni dalla sua pubblicazione sul “Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
                                                                                                                                                                                                   
Classe: 
Sigla amm.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA REGIONALE 
Il Presidente dell'Assemblea regionale 

della Regione Istriana 
Dino Kozlevac 


